
EM R$

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 604.630,46 48.417,99 48.417,99 48.417,99 20/02/2024 20/02/24  09, 20/02/2024  29/02/24 
Fevereiro 860.640,20 68.997,05 68.997,05 68.997,05 20/03/2024 20/03/24  10/04/24  10/04/24 
Março 1.323.980,38 103.231,06 103.231,06 103.231,06 20/04/2024 19/04/24  10/04/24  10/04/24 10/04/24
Abril 1.190.659,42 92.631,25 92.631,25 92.631,25 20/05/2024   13/05, 03/06/2024  13/05/24 13/05/24
Maio 1.233.090,75 96.157,65 96.157,65 96.157,65 20/06/2024 19/06/24  10/06/24  10/06/24 19/06/24
Junho 1.242.819,65 96.859,74 96.859,75 96.859,75 20/07/2024 19/07/24  09/07/24  09/07/24 09/07/24
Julho 1.297.044,72 100.648,38 100.648,38 100.648,38 20/08/2024 20/08/24  09/08/24  09/08/24 09/08/24
Agosto 1.288.678,89 99.991,42 99.991,42 99.991,42 20/09/2024 20/09/24  10/09/24  10/09/24 10/09/24
Setembro 1.268.332,18 98.300,24 98.300,24 98.300,24 20/10/2024 18/10/24  10/10/24  10/10/24 10/10/24
Outubro 1.278.445,30 99.306,73 99.306,73 99.306,73 20/11/2024 19/11/24  11/11/24  11/11/24 11/11/24
Novembro 1.277.206,89 98.912,25 98.912,25 98.912,25 20/12/2024 19/12/24  10/12/24  10/12/24 29/11 e 10/12/2024
Dezembro 1.218.903,73 94.799,08 94.799,08 94.799,08 20/01/2025 30/12/24  30/12/24  27/12/24 27 e 30/12/2024
13° Salário 254.192,71 21.090,86 21.090,86 21.090,86 20/12/2024 19/12/24  16/12/24  16/12/24 16/12/24

TOTAL 14.338.625,28 1.119.343,70 1.119.343,71 1.119.343,71 0,00

Entidades Consolidadas: Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de Educação, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social.

CONTABILIZADA
RECOLHIDA DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

 EXERCÍCIO DE 2024

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)
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EM R$

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 604.630,46 58.643,65 58.643,65 29.838,92 34.751,06 - 20/02/2024 20/02/24  20/02/24  29/02/24 
Fevereiro 860.640,20 85.158,92 85.158,92 32.420,60 56.278,93 - 20/03/2024 20/03/24  10/04/24  10/04/24 
Março 1.323.980,38 131.552,54 131.552,54 32.778,31 89.287,29 - 20/04/2024 19/04/24  10/04/24  10/04/24 10/04/24
Abril 1.190.659,42 116.475,91 116.475,91 22.476,78 93.999,12 - 20/05/2024   03/06/24  13/05/24 13/05/24
Maio 1.233.090,75 121.841,63 121.841,63 24.104,24 97.737,38 20/06/2024 19/06/24  10 e 19/06/2024  10/06/24 19/06/24
Junho 1.242.819,65 122.484,37 122.484,37 27.260,36 95.224,00 20/07/2024 19/07/24  09/07/24  09/07/24 09/07/24
Julho 1.297.044,72 127.716,92 127.716,92 23.158,26 104.558,65 20/08/2024 20/08/24  09/08/24  09/08/24 09/08/24
Agosto 1.288.678,89 126.904,27 126.904,27 22.705,83 104.198,43 20/09/2024 20/09/24  10/09/24  10/09/24 10/09/24
Setembro 1.268.332,18 124.950,00 124.950,00 23.867,51 101.082,48 20/10/2024 18/10/24  10/10/24  10/10/24 10/10/24
Outubro 1.278.445,30 125.919,86 125.919,86 23.612,17 102.307,68 20/11/2024 19/11/24  11/11/24  11/11/24 11/11/24
Novembro 1.277.206,89 125.551,74 125.551,74 23.383,20 102.168,53 20/12/2024

1

9/12/24  10/12/24  10 e 19/12/2024 29/11 e 10/12/202

4

Dezembro 1.218.903,73 120.061,59 120.061,59 22.521,29 97.540,30 20/01/2025 30/12/24  30/12/24  27/12/24 27 e 30/12/2024
13° Salário 254.192,71 24.881,93 24.881,93 - 24.881,92 20/12/2024 19/12/24  16/12/24  16/12/24 16/12/24

TOTAL 14.338.625,28 1.412.143,33 1.412.143,33 308.127,47 1.104.015,77 0,00

Entidades Consolidadas: Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de Educação, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social.

DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

 EXERCÍCIO DE 2024

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE
RECOLHIDA DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

RESOLUÇÃO Nº 269/2024
ANEXO III -  B
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(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

Termo de Parcelamento : PARCELAMENTO ESPECIAL PREM LEI 13.485/17 Nº 643172971           
Contratado:  INSS - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL
Assinatura: 31/07/2017                                  

R$ 3.880.304,63
Número total de parcelas: 60                                  
Saldo da dívida - Ano Anterior: 3.631.325,10

EM R$ 

1 19/01/2024 40.955,91 3.590.369,19                
2 09/02/2024 41.234,32 3.549.134,87                
3 08/03/2024 41.463,96                 3.507.670,91                
4 10/04/2024 41.702,20                 3.465.968,71                
5 10/05/2024 41.957,65                 3.424.011,06                
6 10/06/2024 42.195,89                 3.381.815,17                
7 10/07/2024 42.422,65                 3.339.392,52                
8 09/08/2024 42.683,84                 3.296.708,68                
9 10/09/2024 42.933,56                 3.253.775,12                

10 10/10/2024 43.174,67                 3.210.600,45                
11 11/11/2024 43.441,61                 3.167.158,84                
12 16/12/2024 43.668,38                 3.123.490,46                

507.834,64              3.123.490,46               

Nota: Até o término da elaboração e envio desta prestação de contas, a Receita Federal do Brasil não disponibilizou as informações por nós solicitadas a respeito 

dos termos de parcelamentos consolidados/diferidos/homologados pela RFB junto ao INSS, contendo os totais de parcelas, valor total confessado, acréscimos 

legais, índice de atualização, parcelas pagas, parcelas a pagar e saldo atualizado do parcelamento. Por este motivo deixa de seguir estas informações.

DATA DO REPASSE
VALOR DA 

PARCELA

TOTAL

ANEXO III-C

 PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

Total confessado: 

Discriminação dos Pagamentos

NÚMERO DE ORDEM DA 

PARCELA
SALDO DA DÍVIDA

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

SE
 W

IL
SO

N
 FE

R
R

E
IR

A
 D

E
 L

IM
A

, JA
IR

O
 PE

R
E

IR
A

 D
A

 L
U

Z
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: bfcfec60-d521-47dc-b63f-6f8fce870834



(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

Termo de Parcelamento : DIVIDA JUNTO A RFB - LEI 10.522/2022 - PARCELAMENTO SIMPLIFICADO
Contrato: 638654262
Assinatura: 03/03/2021      

R$ 294.746,67
Número total de parcelas: 60      
Saldo da dívida - Ano Anterior: R$ 294.746,67

EM R$ 

- 294.746,67 TOTAL

Nota: Até o término da elaboração e envio desta prestação de contas, a Receita Federal do Brasil não disponibilizou as informações por nós solicitadas a respeito 

dos termos de parcelamentos consolidados/diferidos/homologados pela RFB junto ao INSS, contendo os totais de parcelas, valor total confessado, acréscimos 

legais, índice de atualização, parcelas pagas, parcelas a pagar e saldo atualizado do parcelamento. Por este motivo deixa de seguir estas informações.

ANEXO III-C

 PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

Total confessado: 

Discriminação dos Pagamentos

NÚMERO DE ORDEM DA 

PARCELA
DATA DO REPASSE
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(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

EM R$ 

1 30/01/2024 7.395,26 374.838,42 
2 29/02/2024 7.395,26 367.443,16 
3 02/04/2024 7.395,26 360.047,90 
4 30/04/2024 7.395,26 352.652,64 
5 29/05/2024 7.395,26 345.257,38 
6 28/06/2024 7.395,26 337.862,12 
7 31/07/2024 7.395,26 330.466,86 
8 30/08/2024 7.395,26 323.071,60 
9 30/09/2024 7.395,26 315.676,34 

10 30/10/2024 7.395,26 308.281,08 
11 29/11/2024 7.395,26 300.885,82 
12 30/12/2024 7.395,26 293.490,56 

88.743,12 293.490,56 TOTAL

Nota: Até o término da elaboração e envio desta prestação de contas, a Receita Federal do Brasil não disponibilizou as informações por nós solicitadas a respeito 

dos termos de parcelamentos consolidados/diferidos/homologados pela RFB junto ao INSS, contendo os totais de parcelas, valor total confessado, acréscimos 

legais, índice de atualização, parcelas pagas, parcelas a pagar e saldo atualizado do parcelamento. Por este motivo deixa de seguir estas informações.

ANEXO III-C

 PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

Termo de Parcelamento : PARCELAMENTO SIMPLIFICADO (OPP) - INSS 11277.735069/2023-29  
Contrato: 02260001100006007342391
Assinatura: 02/05/2023      
Total confessado:   R$ 443.715,63
Número total de parcelas: 60      
Saldo da dívida - Ano Anterior:   R$ 382.233,68

Discriminação dos Pagamentos

NÚMERO DE ORDEM DA 

PARCELA
DATA DO REPASSE

VALOR DA 
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(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

Termo de Parcelamento : PARCELAMENTO JUNTO AO INSS - PARCELAMENTO 0226.00011.0000820460.23-53 
Contrato: 0226.00011.0000820460.23-53
Assinatura: 30/11/2023      

R$ 439.463,47
Número total de parcelas: 60      
Saldo da dívida - Ano Anterior: R$ 424.814,69

EM R$ 

1 07/02/2024 7.324,39 417.490,30 
2 29/02/2024 7.324,39 410.165,91 
3 02/04/2024 7.324,39 402.841,52 
4 30/04/2024 7.324,39 395.517,13 
5 29/05/2024 7.324,39 388.192,74 
6 28/06/2024 7.324,39 380.868,35 
7 31/07/2024 7.324,39 373.543,96 
8 30/08/2024 7.324,39 366.219,57 
9 30/09/2024 7.324,39 358.895,18 

10 30/10/2024 7.324,39 351.570,79 
11 29/11/2024 7.324,39 344.246,40 
12 30/12/2024 7.324,39 336.922,01 

87.892,68 336.922,01 TOTAL

Nota: Até o término da elaboração e envio desta prestação de contas, a Receita Federal do Brasil não disponibilizou as informações por nós solicitadas a respeito 

dos termos de parcelamentos consolidados/diferidos/homologados pela RFB junto ao INSS, contendo os totais de parcelas, valor total confessado, acréscimos 

legais, índice de atualização, parcelas pagas, parcelas a pagar e saldo atualizado do parcelamento. Por este motivo deixa de seguir estas informações.

ANEXO III-C

 PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

Total confessado: 

Discriminação dos Pagamentos

NÚMERO DE ORDEM DA 

PARCELA
DATA DO REPASSE

VALOR DA 

PARCELA
SALDO DA DÍVIDA

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

SE
 W

IL
SO

N
 FE

R
R

E
IR

A
 D

E
 L

IM
A

, JA
IR

O
 PE

R
E

IR
A

 D
A

 L
U

Z
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: bfcfec60-d521-47dc-b63f-6f8fce870834



(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

EM R$ 

1 30/01/2024 7.278,30 346.957,84 
2 29/02/2024 7.278,31 339.679,53 
3 02/04/2024 7.278,31 332.401,22 
4 30/04/2024 7.278,31 325.122,91 
5 29/05/2024 7.278,31 317.844,60 
6 28/06/2024 7.278,31 310.566,29 
7 31/07/2024 7.278,31 303.287,98 
8 30/08/2024 7.278,31 296.009,67 
9 30/09/2024 7.278,31 288.731,36 

10 30/10/2024 7.278,31 281.453,05 
11 29/11/2024 7.278,31 274.174,74 
12 30/12/2024 7.278,31 266.896,43 

87.339,71 266.896,43 TOTAL

Nota: Até o término da elaboração e envio desta prestação de contas, a Receita Federal do Brasil não disponibilizou as informações por nós solicitadas a respeito 

dos termos de parcelamentos consolidados/diferidos/homologados pela RFB junto ao INSS, contendo os totais de parcelas, valor total confessado, acréscimos 

legais, índice de atualização, parcelas pagas, parcelas a pagar e saldo atualizado do parcelamento. Por este motivo deixa de seguir estas informações.

ANEXO III-C

 PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

Termo de Parcelamento : PARCELAMENTO JUNTO AO INSS - PARCELAMENTO 11277-741.568/2023-55 
Contrato: 11277-741.568/2023-55
Assinatura: 21/12/2023      
Total confessado: R$ 361.514,46
Número total de parcelas: 60      
Saldo da dívida - Ano Anterior: R$ 354.236,14

Discriminação dos Pagamentos
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